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Ju fler vi är tillsammans...

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. 
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församling-
ens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen 
och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, 
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. 
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: Våffeldags av Agneta Larsson. Läs om sommarens våffelmåndagar på s.7

Utträdena minskar i Svenska kyrkan i Örebro.  Samtidigt ökar inträdena i ett par för-
samlingar, bland annat här i Olaus Petri. Vi låter vår kyrkoherde Lars B Stenström säga 
vad han tror om det:
– Jag tror att allt fler börjar få upp ögonen för vad Svenska kyrkan i Örebro gör för det lokala 
samhället. Och fler satsningar är på gång. Det händer regelbundet att en del som tidigare valt att 
lämna Svenska kyrkan, finner skäl att gå med igen. Livet och människor förändras...

Vad beror utvecklingen på, tror du?
– Jag tror att vi har blivit bättre på att berätta om allt vi faktiskt gör, inte minst socialt. Svenska 
kyrkan i Örebro står för alltifrån öppna förskolor till körer och musik, sjukhuskyrka, häktes-
präst, arbetslivsdiakon på Marieberg och Örebro flygplats, Diakonicentrum, familjerådgivning, 
polis- och brandkårspräst och ungdomsgrupper – och då har jag ändå bara nämnt ett axplock av 
allt det vi gör. Men samhällsutvecklingen i stort kan också spela roll:
– Den tid vi lever i, med stora förändringar och utanförskap, bidrar till att allt fler längtar efter 
något som ger ro och mening. Många lever under press, de har stora krav på sig. Då blir det en 
sådan befrielse om bördorna lättar.

Finns det någon nyhet eller satsning i vår församling som du är extra glad över just nu?
- Att våra högmässor är uppskattade och samlar mycket folk. En ny verksamhet som heter 
Öppen tisdag har fått människor att hitta vägen till vårt församlingshem. Det är så roligt. Även 
samlingarna som planeras under sommaren fyller ett stort behov. Då har våra och andras ter-
minsverksamheter sommaruppehåll – här kan man ändå hitta gemenskap. Så firar vi Olaus Petri 
kyrka som fyller 100 år med alla möjliga konserter och samlingar. Jag hoppas att många ska 
passa på att göra ett besök i vår ovanligt vackra kyrka för att verkligen få uppleva dess skön-
het…

Hur gör man då om man skulle vilja bli medlem i Svenska Kyrkan?
- Enklaste sättet är att skicka in talongen längst bak i detta nummer av OPUS!
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Richard Lischitzki har varit volontär här i Olaus Petri under läsåret 
2011-12, han kommer ursprungligen från Dresden, Tyskland, och 
har alltså inte bara lärt sig hur Svenska kyrkan fungerar - han har 
även lärt sig tala flytande svenska!

Hans arbetsuppgifter har bland annat varit på familjecentralen, 
Torsdagsträffen samt i ungdomsgruppen och med konfirmanderna. 
Han har även sjungit i Ungdomskören OPQ.

Till hösten hoppas han kunna påbörja sina studier vid universitetet 
i Passau: Bachelor of International Cultural and Business Studies. 
Vi önskar Richard lycka till i framtiden!

Tack för det här året, Richard!

Tro, Hopp och Kärlek. Ledorden för årets Stiftsfest
Varmt välkomna till årets stiftsfest för det goda livet  
lördagen den 1 september i Strängnäs. 
 
Festen vänder sig till Svenska kyrkans medlemmar runt om 
i stiftets församlingar; kyrkfolk, de yngre, alla ideella med 
olika uppgifter, anställda och förtroendevalda.  
Under dagen blir det gudstjänster, föredrag, seminarier, 
möten, samtal och självklart mat och fika. Informationsblad 
med hela programmet kommer under maj, så håll utkik! 

Om du anmäler dig till Olaus Petri pastorsexpedition på 
019-15 46 60 senast den 15 juni står församlingen för an-
mälningsavgiften. Där kan du även boka plats i den gemen-
samma bussen som ordnas av Örebro kontrakt.

Vill du anmäla dig senare är avgiften 250:- (ingen avgift 
tas ut för barn och ungdomar under 18 år). Då anmäler du dig direkt till Strängnäs stift på deras 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/strangnasstift/stiftsfest2012 
Där kan du även läsa hela programmet samt anmäla dig själv redan nu. Men kom ihåg att om 
du vill åka med till Strängnäs i kontraktsbussen måste du fortfarande anmäla det till oss!

En ny hemsida har sett dagens ljus
Den 22 mars sjösattes den nya hemsidan för Svenska kyrkan i Örebro. Nu ingår vi som en del i 
den nationella hemsidan. Adressen till Olaus Petri-delen är som tidigare: www.svenskakyrkan.
se/olauspetri. Det som skall bli tydligare är bl.a. kalendersökningarna och att alla verksam-
hetsgrupper i hela Örebro är samlade under åldersindelning och inriktning som t.ex. ”mest för 
vuxna / samtala tillsammans”. Vi hoppas att ni gillar vår nya, fina sida och vi ber om tålamod 
med att det kan vara lite rörigt under ombyggnadstiden... 
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I vår Herres hage...
Lussebrud i sommarskrud
En vacker sommardag i juli var jag på ett äldreboende för att 
besöka en dam som bodde där. Vi satt en god stund och pratade 
och eftersom hon var en riktig gammal ”kyrktant” så sjöng vi 
också några psalmer. 
När jag gick därifrån stoppades jag av en anställd i korrido-
ren. ”Vi har en liten farbror här” sa hon ”han älskar musik och 
han hörde hur ni sjöng. Skulle du kunna tänka dig att gå in till 
honom också?”

Jag gick in till den lilla farbrorn och satte mig vid sängkanten. 
Tog hans hand och frågade om det var något särskilt han ville 
att jag skulle sjunga. ”Jaa, sa han med eftertryck, ”kan man få 
höra Sankta Lucia?” 

Så kom det sigatt jag, på sommarens varmaste dag satt och 
sjöng luciasången för full hals, så det ekade i hela korridoren. 
Utanför det stora fönstret strålade solen klart från en molnfri 
himmel och folk måste ha trott att jag var tokig, men den lilla 
farbrorn strålade i kapp med solen och det var det enda viktiga!

Annika Bertilsson, diakon

Är det du som är snäll?
Är det du som är snäll? Kvinnan i den vinröda jackan hade 
ställt sig rakt framför en gammal man med käpp. Han befann 
sig i entréhallen på det stora sjukhuset. Uppenbarligen väntade 
han på någon. Eller något. Hon frågade en gång till, är det du 
som är snäll? Han log tveksamt och sa, ibland är jag snäll. Då 
vände hon sig bort. Svaret var uppenbarligen inte det hon ville 
höra. Men snart hade hon hittat någon ny väntande person att 
fråga. Det är inte du som är snäll? Än en gång ett försiktigt 
leende hos den tillfrågade. Det kan väl hända, kom svaret. Men 
det var inte heller vad hon ville höra.

När jag var på väg ut från sjukhuset, genom de stora svängdör-
rarna, följde hon efter mig. Och frågade mig bakom min rygg, 
är det du som är snäll? En sådan envis person. Jag tänkte att 
en dylik överrumplande samvetsfråga vill man ju inte svara på 
inför främlingar. Vilken egendomligt undersökande fråga att 
ställa. Men så bra att tvingas fundera över. Hur är jag som per-
son? Några sekunder grubblade jag. Är jag snäll? Dumsnäll, så 
där som kristna ibland försöker vara? Eller är jag en elak typ? 
Som ger mig på försvarslösa medmänniskor, t ex kristna brö-
der och systrar, som tagit mod till sig och uttryckt en obekväm 
åsikt?

Jag vände mig mot henne och svarade efter det korta dröjsmå-
let, precis när vi kommit ut ur svängdörrarna. Frågar du mig är 
jag nog inte särskilt snäll. Inte idag, sa jag med ett leende. Hon 
log mot mig också. Innan hon gick fram till en tom taxibil. Hon 
tvekade. Jag letar efter någon som beställt en taxi, sa hon. Och 
log igen. Snäll skulle han heta.

Lars B Stenström, kyrkoherde



Att jobba i Svenska kyrkan innebär framför allt att möta människor, i livets alla skeden.
Det leder till en hel del minnesvärda situationer, en del dråpliga, en del rörande, en del tänk-
värda. Här bjuder vi på ett par exempel.

Är det du som är snäll?
Är det du som är snäll? Kvinnan i den vinröda jackan hade 
ställt sig rakt framför en gammal man med käpp. Han befann 
sig i entréhallen på det stora sjukhuset. Uppenbarligen väntade 
han på någon. Eller något. Hon frågade en gång till, är det du 
som är snäll? Han log tveksamt och sa, ibland är jag snäll. Då 
vände hon sig bort. Svaret var uppenbarligen inte det hon ville 
höra. Men snart hade hon hittat någon ny väntande person att 
fråga. Det är inte du som är snäll? Än en gång ett försiktigt 
leende hos den tillfrågade. Det kan väl hända, kom svaret. Men 
det var inte heller vad hon ville höra.

När jag var på väg ut från sjukhuset, genom de stora svängdör-
rarna, följde hon efter mig. Och frågade mig bakom min rygg, 
är det du som är snäll? En sådan envis person. Jag tänkte att 
en dylik överrumplande samvetsfråga vill man ju inte svara på 
inför främlingar. Vilken egendomligt undersökande fråga att 
ställa. Men så bra att tvingas fundera över. Hur är jag som per-
son? Några sekunder grubblade jag. Är jag snäll? Dumsnäll, så 
där som kristna ibland försöker vara? Eller är jag en elak typ? 
Som ger mig på försvarslösa medmänniskor, t ex kristna brö-
der och systrar, som tagit mod till sig och uttryckt en obekväm 
åsikt?

Jag vände mig mot henne och svarade efter det korta dröjsmå-
let, precis när vi kommit ut ur svängdörrarna. Frågar du mig är 
jag nog inte särskilt snäll. Inte idag, sa jag med ett leende. Hon 
log mot mig också. Innan hon gick fram till en tom taxibil. Hon 
tvekade. Jag letar efter någon som beställt en taxi, sa hon. Och 
log igen. Snäll skulle han heta.

Lars B Stenström, kyrkoherde

Inte så tramsigt!
Det är sångstund på familjecentralens babycafé. Föräldrar och 
barn i åldern 6-10 månader sitter på golvet. Stämningen är 
förväntansfull. Glädjen är på topp, benen sprattlar, ögon glittrar 
när föräldrar och barn möts genom sång och lek:

”Barn och föräldrar står i ring och vi ska göra ett galet ting,
en ramsa utan att tramsa
Vidde vidde vitt var är din pappa?
Vidde vidde vitt han är på Gotland
Vidde vidde vitt vad gör han där?
Vidde vidde vitt han köper hästen
Vidde vidde vitt vad kostar den då?
Vidde vidde vitt 300 daler
Vidde vidde vitt men det tyckte vi var för dyyyrt!”

Någon dag senare möter vår förskollärare en stressad förälder 
med baby utanför ett konditori. Mamman utropar lättad ”Å, 
Carina, va’ bra! Kan du inte köra en vidde vidde vitt medan jag 
hämtar tårtan jag har beställt? Han älskar den ramsan...”

Peter Kempe, familjepedagog
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Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00 
ons-tors 10.00-19.00, lör-sön vid gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Aftonbön (ej V 28-31): onsdag 20.30 
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser jämna tisdagar 18.30
(Terminsstart V 38)

Kristen djupmeditation onsdag 19.30 
(sommaruppehåll V 28-31)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus Petri 
kalender” som finns att hämta i kyrkan eller 
på pastorsexpeditionen,se även hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Ät på Laurentiusgården!
Nu öppnar vi luncherna på Laurentius-
gården för daglediga.
Luncherna i matsalen på Laurentiusgården, 
Norrbackavägen 1, serveras måndag till 
fredag kl. 12.30 och kostar 65:-
I priset ingår varmrätt med sallad, dryck, 
smör, bröd, kaffe och kaka.
Föranmälan krävs! Senast kl. 15.00 dagen 
innan ni vill äta vill vi ha er beställning.
För beställning och menyinformation, ring 
019-15 45 31. Välkomna till oss önskar 
Annika och Catherine på Laurentiusgården

Kom till konfirmation!
en fest för hela församlingen
I maj konfirmeras de som gått i konfirma-
tionsläsning under vintern och våren.  
I juli sommarkonfirmanderna 
Ofta kan konfirmationen bli en familje-
angelägenhet dit få av våra vanliga 
gudstjänstbesökare går. Men konfirmanderna 
är hela församlingens angelägenhet. Just Du 
behövs för att med bön och psalmsång göra 
gudstjänsten till en fest.  
Kom till kyrkan, för att stötta, uppmuntra 
och glädjas med konfirmanderna och deras 
familjer!
26 maj 10.00 Konfirmationsredovisning
27 maj 10.00 Konfirmationshögmässa
8 juli 10.00 Sommarkonfirmationsgudstjänst
Till hösten startar ny grupp. Mer information 
och anmälan: Helena Sachs 019-15 46 67
helena.sachs@svenskakyrkan.se.
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Sommar i Olaus Petri församling
Våffelmåndagar för alla åldrar i juni
Måndagarna 4/6, 11/6, 18/6 och 25/6 kl 11.00-14.00.
Kom och njut av goda våfflor och fin gemenskap ute i trädgården vid vårt församlingshem, 
Sofiagatan 2B. Vid dåligt väder är vi inomhus i lilla salen.

Sommarträffar i juli
Torsdagarna 5/7, 12/7, 19/7 och 26/7 klockan 14.00-15.30.
Servering och varierat program ute i trädgården vid vårt församlingshem, Sofiagatan 2B. 
Vid dåligt väder är vi inomhus i lilla salen.

Utflykter i sommar
• Vi åker buss till Solliden torsdagen den 28 juni, Avresa från Olaus Petri församlingshem, 
Sofiagatan 2B kl 11.30. Beräknad hemkomst ca 14.30. 
Pris 100 kr. Anmälan senast 20 juni till Pastorsexpeditionen på tel 019-15 46 60/15 46 61.
• Utflykt till Café Wadköping torsdagen den 9 augusti. Vi åker med Stadsbuss nr 25. Den som 
vill ha sällskap möter upp vid församlingshemmet (Information om tid kommer i sommar) 
Övriga ses vid caféet kl. 14:30. Kostnad för kaffe med bröd 25:-  
Anmälan senast 2 augusti till Pastorsexpeditionen på tel 019-15 46 60/15 46 61.

Församlingen - Din mötesplats!

Familjecentralen: läger och terminsstart
20 juni har vi sommaravslutning. 16/6 sista lördagspappis. 18/6 sista öppna förskolan. 
Terminsstart i höst: Öppna förskolan och Pappis startar v.33, måndag 13 augusti. 
31/7-3/8 inbjuder vi till Svenska Kyrkans familjeläger på kursgården Solliden vid Lången. 
Folder med information finns att hämta på Familjecentralen.


Plats för porto

Olaus Petri församling
Olaus Petri kyrkogata 4
703 64 Örebro



Namn

Personnummer

Adress

Tel

Ort och datum

Namnunderskrift

Kryssa för lämpliga alternativ

n   Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning
n   Jag är döpt i annan evangelisk-luthersk 
      kyrkas ordning.
n   Jag är inte döpt, men vill ha mer 
      information om Svenska kyrkan.
n   Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning. 
n   Jag är konfirmerad i annan kristen kyrkas 
      ordning. 

Våra medlemmar bidrar till stora sociala insatser 
i Örebro. Bli medlem du också!
Svenska kyrkan i Örebro betyder kyrkor, gudstjänster, körer och musik – men också ett stort socialt arbete. 
Dit hör t.ex. öppna förskolor, Pappis, DiakoniCentrum, jourhavande präst, ungdomsgrupper, scouter, häktes-
präst, Församlingarnas rådgivningsbyrå och polis- och brandkårspräst. Vi finns på Örebro Universitet via Uni-
versitetskyrkan, på arbetsplatser såsom Marieberg köpcentrum – och, inte minst, på Universitetssjukhuset där
sjuka, anhöriga och USÖ:s personal får stöd av Sjukhuskyrkan.

Skicka talongen till Olaus Petri församlingsexp, Olaus Petri Kyrkog. 4, 703 64 Örebro.

JA, JAG VILL BLI MEDLEM I SVENSKA KYRKAN
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Varför skall man vara medlem?
Nära sju miljoner människor i alla åldrar är medlemmar i Svenska kyrkan. Som 
medlem är du med och tar ansvar för kyrkans framtida utveckling. Svenska kyrkan 
verkar i nutiden, i ett modernt sammanhang. Samtidigt har kyrkan fördelen av att ha 
en tusenårig historia. Det är ett starkt spänningsfält att vara en del av. Här erbjuds du 
en gemenskap och ett sammanhang där du kan möta andra och fördjupas i din tro. 

Att bli medlem i Svenska kyrkan
Om Du vill bli medlem i Svenska kyrkan är du alltid välkommen! Skicka in talongen 
här nedan eller ring vår pastorsexpedition på telefon 019-15 46 60/15 46 61 (om du 
inte vill klippa i tidningen)

Om du inte är döpt
I dag är dopet medlemsgrundande. Det betyder att den som döps samtidigt blir 
medlem i Svenska kyrkan och att den som vill bli medlem måste vara döpt. 
Kryssa i lämplig ruta på talongen, så skickar vi mer information!

Vill du veta mer om just Olaus Petri församling kan du också hitta upplysningar på 
nätet: www.svenskakyrkan.se/olauspetri.




